
対象学年 1 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 34回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 80

　出席率 20

備考

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test1 Part  3,4, 5 フォローアップ 金のセンテンス  

科目名 英検・TOEICセミナーⅡ A1
後期

月 1-2 (水 1-2)

4

就職に役立つ検定を取得する英語力を養成する

・TOEIC700点以上を取得する

授業内容

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test1 Part1,2 フォローアップ 　金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test1 Part 2, 3,5 フォローアップ 金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test1 Part 2, 3,5 フォローアップ     単語小テスト

短期海外研修

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 3,4, 5 フォローアップ 金のセンテンス  

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1  Part 5,6,7 フォローアップ     金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1  Part 6,7フォローアップ     単語小テスト

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 6,7 フォローアップ     金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 7 フォローアップ     金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 7 フォローアップ     金のセンテンス (HW Vol.9 Test2) 

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 7 フォローアップ     単語小テスト

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Part 7 フォローアップ     金のセンテンス

公式TOEIC Listening &Reading Vol.9 Test 1 Review  

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

短期海外研修

成績評価
％

％

公式TOEIC Listening &Reading Vol.8 & 9   TOEIC LR TEST 出る単特急　金のセンテンス（2年間使用）



対象学年 1 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 34回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 80

　出席率 20

備考

TEST2 PART2[L応答]#22-26 ／ PART5[R短文穴埋め]#107-108 ／ PART6[R長文穴埋め]#143-146

科目名 英検・TOEICセミナーⅡ A2
後期

月 1-2 (水 1-2)

4

就職に役立つ検定を取得する英語力を養成する

・TOEIC550点以上を取得する

授業内容

TEST2 PART2[L応答]#7-11 ／ PART5[R短文穴埋め]#101-102 ／ PART6[R長文穴埋め]#131-134 

TEST2 PART2[L応答]#12-16 ／ PART5[R短文穴埋め]#103-104 ／ PART6[R長文穴埋め]#135-138

TEST2 PART2[L応答]#17-21 ／ PART5[R短文穴埋め]#105-106 ／ PART6[R長文穴埋め]#139-142

短期海外研修

TEST2 PART2[L応答]#27-31 ／ PART5[R短文穴埋め]#109-110 ／ PART7[R長文穴埋め]#147-148

TEST2 PART3[L会話]#32-34 ／ PART5[R短文穴埋め]#111-112 ／ PART7[R長文読解]#149-151

TEST2 PART4[L会話]#71-73 ／ PART5[R短文穴埋め]#113-114 ／ PART7[R長文読解]#152-153

TEST2 PART4[L会話]#74-76 ／ PART5[R短文穴埋め]#115-116 ／ PART7[R長文読解]#154-155

TEST2 PART3[L会話]#35-37 ／ PART5[R短文穴埋め]#117-118 ／ PART7[R長文読解]#156-157

TEST2 PART3[L会話]#38-40 ／ PART5[R短文穴埋め]#119-120 ／ PART7[R長文読解]#158-160

TEST2 PART4[L会話]#77-79 ／ PART5[R短文穴埋め]#121-122 ／ PART7[R長文読解]#161-163

TEST2 PART4[L会話]#80-82 ／ PART5[R短文穴埋め]#123-124 ／ PART7[R長文読解]#164-167

期末準備

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

短期海外研修

成績評価
％

％

公式TOEIC Listening &Reading Vol.8 & 9   TOEIC LR TEST 出る単特急　金のセンテンス（2年間使用）



対象学年 1 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 34回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 80

　出席率 20

備考

出３Preview②実施、出８予①実施／英単語テスト⑭実施、出４Preview①実施、出8予①実施

科目名 英検・TOEICセミナーⅡ B 
後期

月 1-2 (水 1-2)

4

就職に役立つ検定を取得する英語力を養成する

・英検2級に合格する

授業内容

英作文手法再確認、出2Preview①実施、出8予①実施／英単語テストPreview④実施、出2Preview②実施、出8予①実施

出2Preview②実施、出８予①実施／英単語テスト⑫実施、出2Preview③実施、出8予①実施

出2Preview②実施、出８予①実施／英単語テスト⑬実施、出2Preview③実施、出8予①実施

短期海外研修

出４Preview②実施、出８予①実施／英単語テスト⑮実施、出４Preview③実施、出8予①実施

出４Preview④実施／英単語テスト⑯実施、出8予②実施

出８予②実施／英単語テスト⑰実施、出8予②実施

過去問題①リーディングパート大問1実施・解説／英単語テスト⑱実施、過去問題①リーディングパート大問２実施・解説

過去問題①リーディングパート大問３A実施・解説／英単語テスト⑳実施、過去問題①リーディングパート大問３B実施・解説

過去問題①リーディングパート大問３C実施・解説／英単語テスト㉑実施、過去問題①リーディングパート大問３C実施・解説

過去問題①リスニングパート第１部実施・解説／英単語テスト㉓実施、過去問題①リスニングパート第２部実施・解説

過去問題②リーディングパート大問１実施・解説／過去問題②リーディングパート大問２・大問３A-C実施・解説

過去問題②リスニングパート第１部・第２部実施・解説／過去問題②英作文（大問４A・B）実施・解説

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

短期海外研修

成績評価
％

％

英検2級パスコース、オリジナルプリント



対象学年 1 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 34回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 80

　出席率 20

備考

Expression ④be 動詞を使った熟語表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

科目名 英検・TOEICセミナーⅡ C
後期

月 1-2 (水 1-2)

4

就職に役立つ検定を取得する英語力を養成する

・英検準２級に合格する

授業内容

Expression ①比較・受け身を使った表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

Expression ②助動詞・動名詞を使った表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

Expression ③一般動詞を使った熟語表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

短期海外研修

Expression ⑤その他の熟語表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

Expression ⑥⑦⑧重要会話表現　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

テキスト出題形式1:　単語、熟語、文法 予想問題③④　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

テキスト出題形式：2 会話文　予想問題③④　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

テキスト出題形式：3 長文（語句空所補充）　予想問題③④　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

テキスト出題形式：4 長文（内容一致選択)　予想問題③④ 　／ リスニング予想問題 ／ ライティング予想問題

テキスト：模擬テスト出題形式1単語・熟語・文法 2会話文 ／ リスニング第1部

テキスト：模擬テスト出題形式3長文（語句空所補充）4長文(内容一致選択）／ リスニング第2部

テキスト：模擬テスト出題形式５ライティング（意見論述・Eメール）／ リスニング第3部

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

短期海外研修

成績評価
％

％

英検準2級パスコース、オリジナルプリント



対象学年 1 年 期間

曜日・時限 授業回数 90 × 34回

授業種別 演習 週回数 2 回 取得単位 単位

授業目的

達成目標

授業週

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

　定期試験 ・小テスト・課題 80

　出席率 20

備考

チェック＆トレーニング２「不定詞①、動名詞」（1回目）

科目名 英検・TOEICセミナーⅡ D
後期

月 1-2 (水 1-2)

4

就職に役立つ検定を取得する英語力を養成する

・英検3級に合格する

授業内容

テキスト：出題形式８〜１０（リスニング）〜予想問題①（各形式）

テキスト：出題形式８〜１０（リスニング）〜予想問題②（各形式）

チェック＆トレーニング１「比較」（1回目）

短期海外研修

チェック＆トレーニング３「不定詞②」（1回目）

チェック＆トレーニング４「文構造（文型）」（1回目）

チェック＆トレーニング５「受け身（受動態）」（1回目）

チェック＆トレーニング６「現在完了形」（1回目）

チェック＆トレーニング７「分詞・関係代名詞」（1回目）

チェック＆トレーニング８「間接疑問文・付加疑問文」（1回目）

過去問実施

過去問解答・解説①

過去問解答・解説②

後期期末試験

後期期末試験 解答解説

短期海外研修

成績評価
％

％

英検３級パスコース


